

SCHEMI DI BILANCIO INDIVIDUALE

Conto Economico Individuale al 31 dicembre 2012

<i>Dati in Euro</i>	31-dic-12	31-dic-11
Ricavi verso terzi	240.516.160	257.155.899
Ricavi verso correlate	46.972.885	38.237.586
Altri ricavi operativi	3.721.058	6.107.122
Variazione rimanenze prodotti finiti e semilavorati	(1.127.422)	1.992.815
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	2.586.330	1.971.099
Consumi di materie prime e materiali di consumo vs Terzi	(101.911.512)	(110.604.327)
Consumi di materie prime e materiali di consumo vs correlate	(81.749.686)	(75.491.864)
Spese per servizi vs Terzi	(43.601.092)	(48.230.630)
Spese per servizi vs correlate	(1.200.649)	(1.124.110)
Costo del personale	(48.485.907)	(54.129.406)
Ammortamenti	(7.731.105)	(7.799.065)
Altre spese operative e accantonamenti	(6.967.104)	(6.604.014)
Oneri di ristrutturazione	-	(200.000)
Utile operativo	1.021.957	1.281.105
Proventi da partecipazioni	6.481.245	6.370.586
Svalutazioni di partecipazioni	-	(28.363.236)
Proventi finanziari	403.457	457.217
Oneri finanziari	(3.861.413)	(3.799.525)
Proventi e oneri su cambi	748.681	(1.824.494)
Risultato prima delle imposte	4.793.927	(25.878.347)
Imposte di periodo	1.503.457	(974.894)
Risultato di periodo attività in funzionamento	6.297.384	(26.853.241)
Risultato netto da attività dismesse	-	-
Risultato di periodo	6.297.384	(26.853.241)

Conto Economico Complessivo Individuale al 31 dicembre 2012

<i>Dati in Euro</i>	31-dic-12	31-dic-11
Risultato del periodo	6.297.384	(26.853.241)
Altre componenti del conto economico complessivo:		
Variazione della riserva di <i>cash flow hedge</i>	(247.178)	(330.989)
Imposte sulle altre componenti del conto economico complessivo	53.692	71.898
Totale altre componenti del conto economico complessivo al netto degli effetti fiscali:	(193.486)	(259.091)
Totale risultato complessivo del periodo	6.103.898	(27.112.332)

Situazione Patrimoniale e Finanziaria Individuale al 31 dicembre 2012

<i>Dati in Euro</i>	31-dic-12	31-dic-11
Immobilizzazioni materiali	44.565.360	43.810.415
Avviamento	23.342.460	23.342.460
Altre attività immateriali	15.249.652	14.575.283
Partecipazioni in società controllate	76.304.228	76.880.421
Partecipazioni in società collegate	1.376.926	1.376.926
Altri crediti	115.152	131.370
Crediti tributari	5.982	5.982
Attività per imposte differite	6.766.251	5.578.689
Attività finanziarie disponibili per la vendita	153.227	155.293
Strumenti finanziari derivati	49	29.360
Totale attività non correnti	167.879.287	165.886.199
Crediti commerciali	53.977.206	62.189.372
Crediti commerciali verso correlate	15.611.429	12.605.225
Crediti finanziari verso correlate	8.216.441	10.902.158
Rimanenze	26.794.621	29.169.801
Altri crediti	4.523.556	4.773.106
Crediti tributari	8.849.934	8.066.611
Strumenti finanziari derivati	637.532	813.245
Disponibilità liquide	13.228.691	2.192.668
Attivo corrente	131.839.410	130.712.186
Totale attività	299.718.697	296.598.385
Passività per prestazioni pensionistiche	8.173.343	8.502.894
Fondi rischi ed oneri	2.449.724	2.248.166
Passività per imposte differite	1.897.830	2.190.301
Finanziamenti bancari e mutui	46.278.112	45.016.285
Altri debiti	1.170.325	1.307.312
Debiti tributari	806.687	887.541
Strumenti finanziari derivati	372.838	60.303
Passivo non corrente	61.148.859	60.212.802
Fondi rischi ed oneri	1.087.017	1.023.204
Finanziamenti bancari e mutui	42.234.595	41.210.031
Debiti commerciali	53.287.690	59.980.022
Debiti commerciali vs correlate	24.574.115	18.874.934
Altri debiti	3.805.746	5.372.133
Debiti tributari	1.922.200	2.027.055
Strumenti finanziari derivati	906.669	1.004.387
Passivo corrente	127.818.032	129.491.766
Capitale	12.664.560	12.664.560
Riserve di capitale	71.123.335	71.123.335
Riserva di copertura e <i>stock grant</i>	(59.180)	2.380.213
Azioni proprie	(8.814.532)	(8.814.532)
Riserve di utili	29.540.239	56.393.482
Risultato dell'esercizio	6.297.384	(26.853.241)
Patrimonio netto	110.751.806	106.893.817
Totale passività e patrimonio netto	299.718.697	296.598.385

Rendiconto finanziario Individuale al 31 dicembre 2012

<i>Dati in migliaia di Euro</i>	31-dic-12	31-dic-11
Disponibilità liquide inizio esercizio	2.192.668	4.794.369
EBIT- Utile operativo	1.021.957	1.281.105
Ammortamenti e Svalutazioni	7.731.105	7.799.065
EBITDA	8.753.062	9.080.170
Capitale circolante commerciale	6.587.442	4.577.619
Altre voci capitale circolante	(62.293)	(7.277.258)
Imposte pagate	(1.348.729)	(1.020.193)
Variazione Fondi	(484.264)	(5.349.068)
Altre variazioni	(2.440.147)	1.188.542
Flusso di Cassa delle Gestione Operativa	11.005.071	1.199.812
Incrementi Netti	(3.388.598)	(34.814.699)
Immobilizzazioni Immateriali	(3.368.717)	(4.063.150)
Immobilizzazioni Materiali	(5.791.585)	(7.163.125)
Immobilizzazioni ed altre attività Finanziarie	5.771.704	(23.588.424)
Flusso di Cassa da Investimenti	(3.388.598)	(34.814.699)
(Acquisto)/Vendita azioni proprie	(468)	4.443.461
Dividendi	0	(1.478.000)
Aumento/(diminuzione) debiti finanziari	4.972.842	30.482.842
Variazione netta altre attività/passività finanziarie	298.973	529.493
Interessi pagati	(1.851.797)	(2.964.610)
Flusso di Cassa da attività di finanziamento	3.419.550	31.013.186
Variazione Disponibilità liquide	11.036.023	(2.601.701)
Disponibilità liquide fine esercizio	13.228.691	2.192.668

Il **Gruppo Elica**, attivo nel mercato delle cappe da cucina sin dagli anni '70, presieduto da Francesco Casoli e guidato da Giuseppe Perucchetti, è oggi *leader* mondiale in termini di unità vendute. Vanta inoltre una posizione di *leadership* a livello europeo nella progettazione, produzione e commercializzazione di motori elettrici per cappe e per caldaie da riscaldamento. Con circa 3.000 dipendenti e una produzione annua di oltre 17 milioni di pezzi, il Gruppo Elica ha una piattaforma produttiva articolata in nove siti produttivi, tra Italia, Polonia, Messico, Germania, India e Cina. Lunga esperienza nel settore, grande attenzione al *design*, ricercatezza dei materiali e tecnologie avanzate che garantiscono massima efficienza e riduzione dei consumi, sono gli elementi che contraddistinguono il Gruppo Elica sul mercato e che hanno consentito all'azienda di rivoluzionare l'immagine tradizionale delle cappe da cucina: non più semplici accessori ma oggetti dal *design* unico in grado di migliorare la qualità della vita.

Per ulteriori informazioni:

Laura Giovanetti

Investor Relations

Tel: +39 (0)732 610727

E-mail: investor-relations@elica.com

Lea Ricciardi

Ufficio stampa

Tel: +39 (0)732 610315 Mob: +39 335 6672892

E-mail: l.ricciardi@elica.com